FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIO DE INSTALACION DE MURO CORTINA, AUTOPORTANTE DE ALUMINIO CON SISTEMA PROYECTANTE

CON VIDRIO LAMINADO REFLECTANTE INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION

1

NUMERO DE ACTA 001-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la de Ciudad de Puno, siendo las 11:35 horas del dia 18 de mes de marzo del 2024, en la Oficina de Abastecimiento,
ubicado en Jr. Carabaya N° 351, Distrito de Puno, provincia de Puno, Regiéon Puno; el Organo Encargado de las
Contrataciones - OEC";", de la Direccion Regional de la Produccion - Puno, encargado de conducir y desarroilar el
procedimiento de seleccidon Adjudicacion Simplificada N° 001-2024-DIREPRO/GR/OEC, cuyo objeto de convocatoria es
contratacién del SERVICIO DE INSTALACION DE MURO CORTINA, AUTOPORTANTE DE ALUMINIO CON SISTEMA
PROYECTANTE CON VIDRIO LAMINADO REFLECTANTE INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION, a fin de efectuar la
APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segin orden de prelacién.

-QQGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

“@Nfcrmidad al Art. 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se tiene a los integrates del OEC:

Titular X . |OFICINA DE
(?élc Ronal Canaza Cafiazaca Dependencia: |ABASTECIMIENTOS

Suplente

'DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de! SEACE como participantes VEINTINUEVE
(29) proveedores.

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron electronicamente a la Entidad sus ofertas:
k N° Nombre o razén social del postor RUC L3 d?, g de. .
presentacion | presentacion
\ 1 |INVERSIONES EDY'MAG E.L.R.L. 20601078156 14/03/2024 21:57:26
2 gIIS;'IlR_IBUClONES VIDRIOS Y ALUMINIOS PAREDES 20448479227 14/03/2024 23:50:28
3 |MACOP EIRL 20527503931 14/03/2024 23:17:01
4 |APAZA JALIRI SILVIA 10704111091 14/03/2024 22:09:09
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacién, segin Anexo de Admision de documentos que forma parte de la presente Acta.
N° Nombre o razén social dei postor . Consignar las razones para su no admision
1 INVERSIONES EDY'MAG E.LR.L. NO CUMPLE
2 MACOP EIRL NO CUMPLE
3 APAZA JALIRI SILVIA NO CUMPLE
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion,
seguin Anexo de Admision de ofertas que forma parte de la presente Acta.

Ne Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula

1 DISTRIBUCIONES VIDRIOS Y ALUMINIOS PAREDES E.L.R.L. UNICO
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIO DE INSTALACION DE MURO CORTINA, AUTOPORTANTE DE ALUMINIO CON SISTEMA PROYECTANTE

CON VIDRIO LAMINADO REFLECTANTE INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
BONIFICACION
Ne Nombre o razén social del postor precio ofertado PR"E,(T"SS? 00 ég”,{;'gc'o” (10% PUNTAJE TOTAL
¢ MYPE) COLINDANTE)
DISTRIBUCIONES VIDRIOS Y
1 ALUMINIOS PAREDES E.|.R.L. 119,500.00 100 5.00 10.00 115.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANC[A CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo de evailuacion que forma
parte de la presente Acta.
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

RO RN

S e o et et e e e T e EIIS;R;_IBUCIONES VIDRIOS Y ALUMINIOS PAREDES
: FACTORES PUNTAJES
Pm
N2\ |PRECIO 100 puntos
of 1 J2 SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
LY ‘I; i’ : .r"'
541 +RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE -
L NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
l 1 DISTRIBUCIONES VIDRIOS Y ALUMINIOS PAREDES E.LR.L. 115
1i\ CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer lugar seguin el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 DISTRIBUCIONES VIDRIOS Y ALUMINIOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 PAREDES E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CA FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.3 |[DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo de calificacion que forma parte de la
presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

DISTRIBUCIONES VIDRIOS Y ALUMINIOS PAREDES E.|.R.L.

14

ACUERDO ADOPTADO
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FORMATO N°13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIO DE INSTALACION DE MURO CORTINA, AUTOPORTANTE DE ALUMINIO CON SISTEMA PROYECTANTE

CON VIDRIO LAMINADO REFLECTANTE INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION

El Organo Encargado de Contrataciones, da por aprobados los resuifados de la Admision, evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Admision, Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos

que forman parte del Acta.

15
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NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE I_.AS CONTRATACIONES

/
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ANEXO ADMISION

INVERSIONES | DISTRIBUCIONES ﬁ:ﬁﬁ
A. DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE EDY'MAG VIDRIOS Y MACOP EIRL SILVIA
LA OFERTA iy ALUMINIOS Lvi
= PAREDES ELR.L.

a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo SiCumple | Si Cumple Si Cumple Si Cumple

N°1) — | 1 s
b) Documento que acredite la representacion de . i . . .

quien suscribe la oferta, Si Cumple : Si Cumple Si Cumple Si Cumple
¢} Declaracion jurada de acuerdo con ef liferal b) . : . . .

del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los

Términos de Referencia contenidos en el . . . .

numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente Si Cumple Si Cumple Si Cumple Sl Gumple

seccion. (Anexc N° 3)
e) Certificado de calidad de vidrio y aluminio Si Cumple Si Cumple No Cumple (2) | No Cumple (3)
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo . . .

N 4) No Cumple (1) Si Cumple Si Cumple Si Cumple |
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, ,

de ser el caso, en la que se consigne los N/C N/C N/C N/C

integrantes, “....." (Anexo N° 5
g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6) Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple

OBSERVACIONES NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
ADMISION DE OFERTAS ~ RESULTADOS NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA | NO ADMITIDA

N/C = NO CORRESPONDE

{ Sumilla:

K INVERSIONES EDY'MAG E.LR.L.
2% 140 e la verificacidn de la documentacién obligatoria solicitada en las bases integradas, se ha podido constatar que
&lplazo ofertado por el postor indica por 15 dias, sin embargo en las bases integradas se solicita que debe constar
15 dias calendarios. Por lo que se concluye que el plazo de entrega de servicio es confusa donde se podria
ducir y/o interpretar de la propuesta presentada en dias habiles o calendarios.

Y conforme a lo establecido en la Resolucion N° 1950-2022-TCE-S54 indica lo siguiente;

“..) toda informacién contenida en lo oferta debe ser
objetiva, clora, precisa y congruente entre si y debe
encontrarse conforme con lo requerido en las Bases
integrados, a fin que el Comité de Seleccion puedo apreciar el
real alconce de la misma y su idoneidod para satisfacer el
requerimiento de lo Entidad. Lo contrario, por los riesgos que
genera, determinord que deba ser desestimada, més aun
considerando que no es funcion del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclorecer
ambigiiedades, precisor contradicciones o imprecisiones, sino
aplicar las Boses Integradas y evaluar los ofertas en virtud o
ellas, realizondo un andglisis integral que permita generar
conviccion de lo realmente ofertado (...}".



En consecuencia debido a que la oferta del postor INVERSIONES EDY'MAG E.IRL., no es objetiva, clara ni
congruente, y que, por el contrario, es confusa e imprecisa, careciendo de informacion minima respecto al plazo,
y considerando que no es funcion del érgano encargado de contrataciones interpretar el alcance de una oferta,
establecer ambigliedades o precisar alguna contradiccion, este érgano declara como NO ADMITIDO DICHA
OFERTA.

Para mayor detalle se ilustra con lo descrito en las bases integradas pag. 14

I.8. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Los servicios materia de la presente convocatoria se prestaran en el plazo de
contabilizados a partir del dia siguiente de la firma del contrato, en concordancia

con lo establecido en el expediente de contratacién.

2) MACOP EIRL
De la verificacion de la documentacion obligatoria solicitada en las bases integradas, se indica que |a propuesta
presentada adjunta ficha técnica de vidrio y aluminio, sin embargo, en las bases integradas se solicita
CERTIFICADO DE CALIDAD DE VIDRIO Y ALUMINIO, en consecuencia el érgano encargado de contrataciones
declara como NO ADMITIDA LA OFERTA

3) APAZA JALIRI SILVIA
De la verificacion de la documentacion obligatoria solicitada en las bases integradas, se indica que la propuesta
presentada adjunta ficha técnica de vidrio y aluminio, sin embargo, en las bases integradas se solicita
CERTIFICADO DE CALIDAD DE VIDRIO Y ALUMINIO, en consecuencia el 6rgano encargado de contrataciones
declara como NO ADMITIDA LA OFERTA

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto, suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

=] Y
: m-......._': .................. X \ .....
Ron

al Canaza Cahazaca
(Orga_ng ) encargado-de-contrataciones)



ANEXO EVALUACION

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio més bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la siguiente formula:

Pi = OmxPMP
Oi

i= Oferta
Pi= Purnitsje de 14 oferta 4 evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de ia ofeit

a
PMP=Puntaje maximo del

[P
e

S
recio

&
el pre
[100] puntos

PUNTAJES SEGUN LA FORMULA PUBLICADA EN LAS BASES INTEGRADAS

POSTOR DISTRIBUCIONES VIDRIOS Y ALUMINIOS PAREDES E.LR.L.
= (119,500.00 x 100)/ 1119,500.00

Pi = 100 puntos

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto, suscribiéndose la presente acta en sefial de
conformidad. .,
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ANEXO CALIFICACION

B.3

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

DISTRIBUCIONES VIDRIOS Y
ALUMINIOS PAREDES E.L.R.L.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

| B34

FORMACION ACADEMICA

Personal clave
RESPONSABLE DEL SERVICIO
Requisifos:
« Un (01) profesional ingeniero Civil y/o Arquitecto y/o afines. Con especialidad en
seguridad y salud ocupacional y medio ambiente (SSOMA)
Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el drgano encargado de
las contrataciones o comité de seleccién, segin corresponda, en el Registro Nacional
de Grados Académicos y Tftulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
hitps://eniinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a fravés del siguiente link:
https:/itulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segln corresponda.

En caso que el grado no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar |la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica
requerida.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

,
——

REQUISITOS

RESPONSABLE DEL SERVICIO

Minimo seis (06) meses de experiencia con especialidad en seguridad y salud
ocupacional y medio ambiente (SSOMA) acreditada en instalacién y/o mantenimiento
ylo remedelacion de muros cortinas de vidrios.

RESPONSABLE TECNICO PARA LA INSTALACION
Minimo dieciocho (18) meses de experiencia acreditada en instalacion y/o
mantenimiento y/o remodelacion de muros cortinas de vidrios.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acurulado equivalente a S/. 300,000.00
(Trecientos Mil con 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefa empresa, se acredita una experiencia de S/. 25,000.00 (Veinte Cinco Mil con
00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de ta convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién dei comprobante de pago,
seguln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a las siguientes: instalaciones y/c mantenimiento y/o
remodelacién de ventanas y/o muros cortina de vidrio.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i)
contratos u 4rdenas de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacidén se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad de! sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacidn en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola

CUMPLE
(S/. 183,540.00)

contratacion, sé debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de i6 contrario, |

se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo
caso solo se considerara, para la evaluacion, fas veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia de! Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como

| experiencia la parte del contrato que haya s_ido ejecutada durante los ocho (8) afios




| anteriores a la fecha de presentaaéﬁ dé ofértas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de page
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de consorcic del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato
presentado; de lo contrario. no se computard la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién
convoceados entes del 20.08.2012, {a calificacién ge cehitd al método descrite en la
Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En
caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se
presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
corresgonde a3 la matriz en caso que 2l postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacién societaria, debiendo acompafiar la documentacién sustentatoria
| correspondiente.

Si el posfor acredifa experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcidn del contrato, de emisién de la orden de
servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad |

CALIFICACION | CALIFICA

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto, suscribiéndose la presente acta en sefial de
conformidad.
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ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
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